
Zuienkerke
Politieverordening van de burgemeester van 30/03/2020 betreffende de controle

op de naleving van de dringende maatregelen ter voorkoming van verdere
verspreiding van het Covid-19 virus]

De Burgemeester,

Gelet op de bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet/ in het bijzonder de artikelen 133 tot en met
135;

Gelet op de wet op het politieambt van 5 augustus 1992, en alle latere wijzigingen, in het bijzonder de
artikelen 4 tot en met 11 en 34;

Gelet op de verdere verspreiding van het Covid-19 virus binnen Europa en België;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 maart 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van
23 maart 2020 met betrekking tot de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus
COVID -19 te beperken;

Gelet op de introductie van "social distandng"-maatregelen die door alle supranationale

gezondheidscrganisaties ondersteund worden en in alle landen genomen worden;

Overwegende dat burgers verplicht zijn om thuis te blijven om zoveel mogelijk contact buiten hun
gezin te vermijden;

Overwegende dat samenscholingen vanaf meer dan twee personen niet worden toegestaan/ met
uitzondering van het gezin. Onder gezin wordt verstaan: ouders en kinderen of/ mensen met wie u in
nauwe kring samenwoont;

Overwegende dat de opdracht van de gemeenten bestaat in het voorzien/ ten behoeve van de
inwoners/ in een goede politie/ met name over de zindelijkheid, de gezondheid/ de veiligheid en de
rust op openbare wegen en plaatsen en in openbare gebouwen; dat deze bevoegdheid met name
betrekking heeft op het handhaven van de openbare gezondheid;

Overwegende dat controle op de naleving van de bij ministerieel besluit opgelegde maatregelen om
de verspreiding van het coronavirus COVID -19 te beperken, noodzakelijk is in het kader van de
bescherming van de openbare gezondheid;

Overwegende dat bij de controle op de naleving van de dringende maatregelen/ identiteitscontrole van
elke burger die zich buitenshuis begeeft onontbeerlijk is;

Overwegende dat de burgemeester gezien de hoogdringendheid van de situatie, met name de
naleving van de dringende maatregelen ter voorkoming van verdere verspreiding van het Covid-19
virus, van oordeel is dat zij het advies van de gemeenteraad niet kan afwachten;

Overwegende dat dit besluit door de gemeenteraad moet worden bevestigd op de eerstvolgende
vergadering/ op straffe van verval;

Om die redenen;

BESLUIT:

Artikel l:

Het is de politie toegestaan om systematisch identiteifcscontroles uit te voeren van alle burgers die zich
op het grondgebied van de gemeente Zuienkerke bevinden.



Artikel 2:

Deze maatregel treedt in werking op dinsdag 31 maart 2020 om 00.00 uur en dit tot en met
19 april 2020. Bij verlenging van de duur van de door de federale overheid opgelegde federale
maatregelen wordt dit besluit van de burgemeester automatisch verlengd.

Artikel 3:

Dit besluit van de burgemeester zal onverwijld worden voorgelegd aan de gemeenteraad die ze dient
te bevestigen.

Artikel 4:

Overeenkomstig artikelen 14 en 19, 2e lid van de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan
tegen deze beslissing een beroep tot opschorting en nietigverklaring worden ingesteld bij de Raad van
State/ wegens overtreding van hetzij substantiële/ hetzij op straffe van nietigheid voorgeschreven
vormen/ overschrijding of afwending van macht, binnen zestig dagen vanaf de kennisgeving of
bekendmaking. Dit beroep kan worden ingesteld door middel van een aangetekend verzoekschrift dat
is ondertekend door de partij of door een advocaat die is ingeschreven op de tabel van de Orde van
Advocaten.

Opgemaakt te Zuienkerke op 31 maart 2020

De algemeen directeur/ De burgemeester,

F. Goethals AlainCleVfieghe


